
 
 

NIEDARIAŃSKA KAPSUŁA CZASU ZAWIERA: 
Wykaz przedmiotów – otrzymanych wybranych zadedykowanych imiennie. 

 

Wójt Gminy Drwinia: Jan Pająk  

Mapa turystyczna Gminy Drwinia w skali 1:60 000 Puszcza Niepołomicka, 
ścieżki rowerowe, dydaktyczne,  szlaki piesze…itp. i oczywiście nasze siostrzane  
Niedary z Małopolski ! 

Przewodnicząca Rady Gminy Zawonia: Grażyna Ogrodowicz Nitka 

Kurier Zawoni – egzemplarz kwartalnika Gminy Zawonia  nr 1/30/2023  
relacjonujący m.in. wybory sołeckie  oraz rad sołeckich  na lata 2023-2027. 

Wójt Gminy Zawonia Agnieszka Wersta: 

Pendrive zawierający  relacje z wybranych  wydarzeń zachodzących  w Gminie 
Zawonia. Proporczyk z herbem i logo Gminy Zawonia 

Klub Seniora z Zawoni 

Logo Klubu – zawieszka materiałowa. 

Sołtys wsi Niedary Grzegorz Idzikowski: 

Krzyż Harcerski z lat 70/tych XX wieku. Związek Harcerstwa Polskiego – nadawał 
takie  krzyże harcerzom. 

Przewodniczący Rady Sołeckiej, Prezes LZS: Grzegorz Osyra: 

Dwie funkcje społeczne – dwie osobne imienne  wizytówki, 

Przewodnicząca Niedariańskiego Klubu Seniora Danuta Stańczyk: 

Logo Klubu Seniora oraz pakiet drobnych akcesoriów …krawieckich 



Przewodniczący Rady Seniorów Gminy Zawonia Kazimierz Durawa 

Dowód osobisty 

Sekretarz Niedariańskiego Klubu Seniora: Alicja Durawa: 

Długopis NKS/u 

Komandor Niedariańskiego Rajdu Szlakiem Kurhanów Ludomir Domański 

Medal: Za zasługi dla rzemiosła Polskiego, 

Odznaka  Klubu Górskiego Skorusza. 

Pamiątka Tribute to Ania - kolczyk 

Zdobywczyni Niedariańskiej Korony Kocich Gór Barbara Domańska 

Licencja pośrednika obrotu nieruchomościami 

Mini Tomik wierszy skandalicznych Juliana Tuwima 

Krystyna i Marek z Różanej: 

Mieszanka nasion roślin nam współczesnych. 

Radny Nestor wsi Niedary Jan Włudyka z żona Anną: 

Napy Jeansowe, To metalowe okucie dużych zatrzasków używanych w odzieży 
dżinsowej, która od początku XVIII wieku pod dzień osadzenia kapsuły wciąż 
znajdowała się modowym topie mimo iż swój rodowód wywiodła z odzieży 
…roboczej 

Karty telefoniczne /jedna w wersji mikro/ do telefonów komórkowych. 

Ewa i Romek ze Spacerowej:  

Chorągiewka papierowa z wizerunkiem oficjalnej flagi Niedar 

Logo Niedar  okrągłe w dwóch wersjach – naklejki zewnętrzne na kapsule   

Elżbieta i Czesław z Różanej 

Jednodolarówka amerykańska moneta  z wizerunkiem zwycięzcy wyborów 1972 
- Richarda Nixona 

Felicja z Kamiennej 

Biżuteria i drobne ozdoby kobiece. 

 



Mirka z Różanej : 

Korek plas kowy do materacy dmuchanych. Blokował wylot powietrza z 
materacy i innych zabawek używanych podczas kąpieli i plażowania. Symbol 
udanego wypoczynku na wczasach z okresu PRL/u 

Małgorzata z Różanej: 

Mini nożyk – sprężynowy. 

Jerzy Lewandowski – administrator strony internetowej www.niedary.pl 

Tajny znaczek rozpoznawczy Klubowiczów  Korespondencyjnego Klubu 
Młodych  z wizerunkiem graficznym Oli – Tribute to Ola.  

Przypinka 5/lecia – flaga Niedar, z herbem Zawoni ilustrująca ikonograficznie 35 
najważniejszych akcji społecznych, które udało się zrealizować  w  Niedarach. 
Wiele z nich ma swój ciąg dalszy o czym można przeczytać na pendrive 
zawierającym archiwum Niedar. 

Pendrive z zapisem współczesnej historii Niedar po 21 marca 2015 r. z 
uwzględnieniem  wielowątkowych odtworzeń zdarzeń jakie miały miejsce w 
Niedarach po 1945 r. do dnia aktywowania strony internetowej www.niedary.pl  

 

Uczestnicy zamknięcia kapsuły na wniosek Kazimierza Durawy postanowili 
przekazać po kilka współczesnych monet.     

 

DROBNE ARTEFAKTY, CZĘŚCI  SKŁADOWE LUB 
FUNKCJONALNE RZECZY CODZIENNEGO UŻYTKU. 

zebrał, zaproponował opisał: Jerzy Lewandowski: 

 

 

Korek od win musujących. Szczególnie w okresie Sylwestra miliardy takich 
korków wzbijały się w powietrze obwieszczając nadejście Nowego Roku. 

Plas kowa czerwona zakrętka. Zamykała plas kowe 1,0 litrowe butelki z 
mlekiem, kefirem maślanką. Nakrętki te zbierano w szczytnych celach. Jedna z 



takich zbiórek zaowocowała powstaniem Niedariańskiego Klubu Seniora – 
szczegóły na pendrive www.niedary.pl 

Metalowa zawleczka. Trzeba było za nią pociągnąć by otworzyć puszkę z 
napojem energetyzującym piwem czy puszki z rybami, karmą dla zwierząt itp. 

Kapsel z napisem Karmi Podobnymi kapslami zamykano miliardy szklanych  
butelek z napojami bezalko i oczywiście piwem, drinkami, itp. 

Klamerka pcv:  przytrzymywaliśmy suszące  się na sznurkach pranie, szczególnie 
te wieszane na zewnątrz domów. 

Odznaka 1 maja. Otrzymywali ją uczestnicy pierwszomajowych pochodów. 
Egzemplarz pochodzi z lat 70 tych XX wieku. 

Klucz imbusowy. Nie dostał nagrody Nobla ten kto wymyślił prosty kluczyk, 
który służył do skręcania nie tylko rowerów i mebli ale każdej tzw. śruby 
imbusowej. 

Kulka szklana to był popularny element ozdób, zabawek, kompozycji 
wnętrzarskich, itp.  a w mega wydaniu służył wróżkom przy  przepowiadaniu 
przyszłości. 

Czarna zatyczka do długopisów jednorazowych Najpopularniejszych w życiu 
codziennym. Zapobiegała wysychaniu tuszu w najtańszych długopisach. 

Kołpak plas kowy z poziomym otworem wieńczył zawór miliardów opakowań 
ciśnieniowych z dezodorantami, farbami, i innymi aerozolowo rozpylanymi 
środkami 

Śrubka z nakrętką fi 3 mm Jeden z mniejszych zestawów mocujących, łączących 
dwa a nawet więcej elementów dzięki możliwości skręcania. 

Kołek rozporowy żółty. Nikt nie zliczyłby ileż tych kołków zostało umieszczonych 
w ścianach i sufitach wykonanych z twardych materiałów. Dzięki kołkom śruba 
była stabilizowana w otworze. 

Zapałka to wyrób  końca XX w. stopniowo zastępowany przez różnego rodzaju 
zapalniczki . Czerwony łepek po potarciu o tzw. draskę znajdującą się na boku 
pudełka umożliwiał odpalenie papierosa, zapalenie gazu, ogniska…..  

Klocek Lego. Marzenie każdego dziecka. Klocki te od bardzo małych zestawów 
po ogromne zbiory ułatwiały dzieciom budowanie alternatywnej klockowej 
rzeczywistości.  



Zawieszka mosiężna służyła do wieszania obrazów, zdjęć  luster, ozdób itp. 
głównie na ścianach w domach biurach urzędach itp.  

Moneta 1 zł z roku 1988 z orłem bez korony. Jednostka monetarna z  praepoki 
PRL/u. Powszechna w użyciu od zakończenia II wojny światowej a więc od 1945 
r. Kolejne lata przyniosą  reformę systemu monetarnego i symbol narodowy PRL 
ustąpi RP 

Plas kowy czerwony identyfikator służył leśniczemu do oznakowywania 
sprzedawanych tzw. metrów wałków drewnianych. System wdrożono po 
wprowadzeniu cyfryzacji podczas szacowania zasobów drzewostanu 
bilansowanego ze sprzedawanym drewnem. 

Czarny fosfatytowy wkręt dzięki użyciu wkrętarek  zrewolucjonizował kładzenie 
tzw. zaprawy suchej w postaci płyt gipsowych oraz łączenie wszelkich  
konstrukcji i okładzin wykonanych z drewna czy płyt meblowych. 

Obrączka służyła do obrączkowania ptaków, co umożliwiało śledzenie ich 
migracji i tym samym zbieranie dowodów na terminy oraz kierunki przelotów, 
co pogłębiało naszą wiedzę o środowisku i życiu ptaków 

Wiertło do drewna. Różnego rodzaju wiertła ułatwiały nam życie. Wierciliśmy 
za ich pomocą dziury w drewnie, ścianach, sufitach … a nawet w zębach sic !  

Kawałek bursztynu zwanego jantarem. Miarą udanych wczasów nad Bałtykiem 
było między innymi pudełko po zapałkach wypełnione takimi małymi kawałkami 
skamieniałej przed laty żywicy z drzew iglastych. 

Mikroprocesory zrewolucjonizowały świat końca XX i początku XXI wieku. Ten 
pochodzi ze zwykłego dzwonka bezprzewodowego w którym można 
zaprogramować moc dźwięku i wybrać brzmienie  spośród 65 melodii. 

Spinacz biurowy - ten fantazyjnie powyginany cienki drucik służył do doraźnego 
złączenia kilku stronnicowego dokumentu lub podpięcia pod dokument np. 
zdjęcia, czy innych załączników.  

Pinezka - gadżet wszystkich, tych którzy musieli wydrukowane dokumenty, 
plakaty, zdjęcia itp. prezentować w publicznych miejscach /gablotach, słupach 
ogłoszeniowych, płotach a nawet drzewach. Wkrótce pinezki odejdą do lamusa 

 
     


